
Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 3) Utlåtande N:o 22. I

N:o 22.

Ant. till Riksd, Kansli den 7 Mars 1876, kl, 1 e. m.

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Utlåtande No 7, 
angående skrifvelse till Kongl. Magt om indelta härens 
uppsättande och underhåll af staten,, va. m.

Till Utskottets behandling bär blifvit öfverlemnad en inom Andra Kam
maren af Herr C. J. Svensén väckt motion (103), hvari yrkas: att Riksdagen 
— som fortfarande är lika lifligt öfvertygad om nödvändigheten af att de i skrif- 
velsen af den 24 Maj 1873 omnämnda frågor bringas till ett snart och lyckligt 
afgörande, men med stöd af vunnen erfarenhet kommit till den slutsats, att de 
ej kunna samfäldt lösas — i underdånig skrifvelse anhåller, det Kongl. 
Maj:t täcktes till nästa Riksdag eller så fort ske kan inkomma med förslag en
ligt följande grunder:

l:o. Indelta härens uppsättande och underhåll öfvertages helt och hållet af
staten.

2:o. Rust- och rotehållare åläggas i stället som grundskatt en mot
svarande vakansafgift, helst bestämd särskild! för hvarje rote eller rusthåll 
eller, om detta ej låter sig göra, faststäld lika för hela riket eller vissa delar 
deraf.

3:o. Den del af indelta manskapet, som är med torp försedd, bibe
hålies vid dessa till dess Konung och Riksdag annorlunda besluta; skolande 
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rust- och rotehållare under tiden tillgodoräknas ett efter torpets värde lämpadt 
afdrag å vakansafgifteu.

4:o. Alla mellan statsverket å ena sidan samt rust- och rotehållare å 
den andra förekommande utbetalningar sammanföras i hvarje särskildt fall 
till eu enda.

Utskottet, som tagit motionen under ompröfning, har dock, med hänsyn 
dels dertill att ärendet i dess helhet fortfarande är beroende af Kong!. Maj:ts 
åtgärder, dels ock i anseende till det delvis outredda skick, hvari frågan af 
motionären till Riksdagen öfverlemnats, ansett sig böra hemställa,

att förevarande motion icke till någon Riksdagens åtgärd 
måtte föranleda.

Stockholm den 7 Mars 1876.

På Utskottets vägnar:

C. F. Tall

Stockholm, Bergström & Lindroth, 1876.


